
č. j. Si 237/2023-3 
 

 KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice 

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay  

NAŠE ZNAČKA:     Si 237/2023 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Lenka Havlíková 

DNE:                         31. října 2023 

 
███████████████████████ 
█████████████ 
███████████ 

 
Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážená paní, 

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 22. října 2023 
prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo:  
„1. V kolika případech bylo od roku 2019 do roku 2023 nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem 
dle §100 odst. 2 o.s.ř.? 
2. V kolika případech od roku 2019 do roku 2023 došlo k přerušení soudního řízení a zahájení mediace. 
3. Jakého charakteru byly případy, o kterých se jednalo v jednotlivých rocích, bylo-li nařízeno setkání s mediátorem? 
Možnosti: 

• V (MS) – 114 Výkaz o pohybu agendy rejstříku C u okresních soudů 
• V (MS) – 115 Výkaz o pohybu agendy seznamu věcí P a Nc 
• V (MS) – 117 Výkaz o pohybu agendy rejstříku Nc - opatrovnické oddíly 

4. Kolik aktivně činných zapsaných mediátorů působí v jednotlivých letech (2019-2023) na území Českých 
Budějovic. 
5. Kolik pracovníků krajského soudu je proškoleno nějakou formou mediačního výcviku, školení, kurzu? 
(2019-2023)“   
 
V žádosti dále uvádíte, že pokud by pro získání výše uvedených informací bylo zapotřebí 
rozsáhlejšího vyhledávání, které je spojené s vyměřením poplatku, nemusí krajský soud takto činit. 
Budete ráda za každé i snadněji dohledatelné informace, které Vám krajský soud může poskytnout 
bez tohoto vyměření.  
 

 

K bodu 1. – 3.:  

Povinný subjekt žádným způsobem nemonituruje počet Vámi požadovaných informací. Nevede, 
nedisponuje ani obdobnými materiály či výkazy, ve kterých by tyto informace ohledně mediace byly 
uvedeny.   
  
Ohledně dostupných a sledovaných informací, které se týkají problematiky mediace lze odkázat na 
statistické materiály, které se ovšem týkají výhradně řízení u okresních soudů.  

Odkaz: https://justice.cz/web/msp/statisticke-udaje-z-oblasti-justice 
 

K bodu 4.:  



č. j. Si 237/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová. 

Povinný subjekt nevede seznam mediátorů a tedy nedisponuje informacemi ohledně počtu 
mediátorů v jednotlivých letech. 

Seznam mediátorů vede Ministerstvo spravedlnosti. 

Veřejně dostupný seznam mediátorů naleznate na portálu justice.cz 

Odkaz:  

mediatori.justice.cz/MediatorPublic/Public/FR003 ZverejneniVybranychUdaju.aspx 

 

K bodu 5.:  

Dotazem na personální oddělení krajského soudu bylo zjištěno, že nedisponuje žádnými 
informacemi o formě mediačního výcviku, školení či kurzu u svých zaměstnanců. 

 

Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou. 

 
S pozdravem 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. , v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


